[image: Мостовский%20р-н%20(герб)контур2]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от ________________                                                                   № ________

пгт Мостовской

О награждении Почетной грамотой
муниципального образования Мостовский район

В соответствии решением Совета муниципального образования Мостовский район от 5 сентября 2013 г. № 281 «О Почетной грамоте муниципального образования Мостовский район», Совет муниципального образования Мостовский район РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]За весомый вклад в укрепление законности и правопорядка Мостовского района и в связи  с празднованием 300-летия прокуратуры России наградить Почетной грамотой муниципального образования Мостовский район:
	Анисимова Валентина Ивановича, ветерана и пенсионера органов прокуратуры Краснодарского края;
	Виниченко Лидию Ивановну, ветерана и пенсионера органов прокуратуры Краснодарского края.
	2. Отделу информатизации управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовым вопросам и законодательству (Сурков И.В.).
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Мостовский район	А.В.Ладанов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
решения Совета муниципального образования
Мостовский район от ________________ №__________
«О награждении Почетной грамотой муниципального образования
Мостовский район»

Проект внесен:
Председатель Совета муниципального
образования Мостовский район	А.В.Ладанов

Составитель проекта:
начальник  отдела организационно-правового
обеспечения и делопроизводства
Совета муниципального образования
Мостовский район	С.А. Бильдиенко

Проект рассмотрен  на заседании
комиссии по правовым  вопросам
и законодательству
протокол от ___________ №____
Председатель комиссии 	И.В. Сурков

Проект согласован:
Начальник правового отдела
администрации муниципального
образования Мостовский район	 Е.В.Коваленко

Решение принято:
Протокол сессии от _____________№_____
Председатель Совета муниципального
образования Мостовский район	А.В.Ладанов

ХАРАКТЕРИСТИКА
представляемого к награждению Почетной грамотой
муниципального образования Мостовский район

	Фамилия, имя, отчество:  Анисимов Валентин Иванович

	Должность, место работы: ветеран и пенсионер органов прокуратуры
                                              Российской Федерации

	Дата рождения:16 марта  1939 год

	Стаж работы в отрасли: 27 лет

	Стаж работы в коллективе: 10 лет

Анисимов Валентин Иванович ветеран и пенсионер органов прокуратуры Российской Федерации, родился 16 марта 1939 года в селе Малининское Тимашевского района Краснодарского края.
После школы поступил в Ленинградский университет имени А.А. Жданова, который успешно окончил в 1968 году, получив специальность юриста. Со студенческой скамьи сразу поступил на службу в органы прокуратуры на должность следователя в Любытинском районе Новгородской области.
С 1974 по 1984 год Валентин Иванович трудился на благо закона в органах прокуратуры СССР, занимал должность прокурора Любытинского района Новгородской области. В 1984 году перешел на службу в органы прокуратуры Кубани, назначен должность старшего помощника Белореченской межрайонной прокуратуры.
Валентин Иванович проживает в Мостовском районе с 1985 . года. С 1985 по 1995 год в перестроечные годы и во времена современной России состоял в должности заместителя прокурора Мостовского района, в 1995 году вышел на заслуженную пенсию.
Отдав всю свою жизнь служению закону, Валентин Иванович неоднократно поощрялся правами прокурора субъекта Российской Федерации, за добросовестный труд, в том числе и за борьбу с преступностью Анисимову В.И. присвоен внеочередной классный чин советника юстиции.
Уйдя на заслуженный отдых, Валентин Иванович не теряет связь с органами прокуратуры и продолжат трудиться на общественных началах. В настоящее время он является общественным наставником двух молодых специалистов помощников прокурора Мостовского района, с которыми на постоянной основе проводятся встречи, которые способствуют формированию особой важности выполняемых задач и преемственности поколений. Навыки оперативной работы позволили ему стать одним из наиболее успешных общественных наставников районного надзорного звена. С молодым поколением Анисимов В.И. без труда находит общий язык, делится накопленным многолетним опытом прокурорского надзора и следственной практики, принимает активное участие в оперативных совещаниях в прокуратуре района.
Прокурор Мостовского района 	Д.В.Гаврилов
ХАРАКТЕРИСТИКА
представляемого к награждению Почетной грамотой
муниципального образования Мостовский район

	Фамилия, имя, отчество: Виниченко Лидия Ивановна

	Должность, место работы: ветеран и пенсионер органов прокуратуры
                                              Российской Федерации

	Дата рождения: 1951 год

	Общий стаж работы: 43 лет
	Стаж работы в отрасли: 22 года

	Стаж работы в коллективе: 22 года

Винниченко Лидия Ивановна ветеран и пенсионер органов прокуратуры Российской Федерации, родилась в 1951 году в пос. Мостовском, где окончила школу в 1969 году. Свою трудовую деятельность Лидия Ивановна начинала в 1973 году, и была назначена на должность председателя Мостовского райсовета «Общества спасения на водах» РСФСР. Продолжая трудиться на благо Кубани в 1982 году назначена на должность заведующей ЗАГС Мостовского района.
Лидия Ивановна поступила в Московский юридический институт, который успешно окончила в 1992 году. Начало трудового стажа в органах прокуратуры для Лидии Ивановны совпало с распадом СССР и образованием Российской Федерации. В органах прокуратуры России работала Лидия Ивановна работала с 1994 года по 2016 год в должности помощника прокурора Мостовского района, обеспечивая надзор за соблюдением федерального законодательства, защищая права социально незащищенных категорий граждан, пенсионеров, инвалидов и престарелых.
Высокие результаты прокурорской деятельности Лидии Ивановны навсегда остались в истории прокуратуры Мостовского района и органов прокуратуры края. За время работы она показала себя как грамотный, ответственный и инициативный работник, не однократно поощрялась как правами прокурора Краснодарского края, так и правами Генерального прокурора Российской Федерации.
Уйдя на заслуженный отдых, Лидия Ивановна не теряет связь с органами прокуратуры и продолжает трудиться на общественных началах. В настоящее время она является общественным наставником молодого специалиста помощника прокурора Мостовского района, с которым на постоянной основе проводятся встречи, которые способствуют формированию особой важности выполняемых задач и преемственности поколений.
Прокурор Мостовского района 	Д.В. Гаврилов

image1.jpeg